

Q3/2025

Quartalsmitteilung

30. September 2025

AUMOVIO – deutliche Ergebnissteigerung nach neun Monaten trotz Umsatzrückgang, gelungener Start ins erste eigenständige Quartal

- Bereinigter Konzernumsatz in den ersten neun Monaten 2025 bei 14.054 Mio € (9M 2024: 14.665 Mio €, -4,2 %) und im dritten Quartal bei 4.509 Mio € (Q3 2024: 4.816 Mio €, -6,4 %)
- Bereinigtes EBIT in den ersten neun Monaten 2025 bei 409 Mio € (9M 2024: 166 Mio €, +146,4 %) und im dritten Quartal bei 150 Mio € (Q3 2024: 215 Mio €, -30,2 %)
- Bereinigte EBIT-Marge in den ersten neun Monaten 2025 bei 2,9 % (9M 2024: 1,1 %), und im dritten Quartal bei 3,3 % (Q3 2024: 4,5 %)
- Nettoliquidität in Höhe von 1.131 Mio €
- Finanzziele für das Geschäftsjahr 2025 leicht spezifiziert, mittel- und langfristige Ziele unverändert

Kennzahlen

Mio €	1. Januar bis 30. September		Drittes Quartal	
	2025	2024	2025	2024
Umsatz	14.054	14.740	4.509	4.841
Umsatz bereinigt	14.054	14.665	4.509	4.816
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ¹	409	166	150	215
in % vom bereinigten Umsatz	2,9%	1,1%	3,3%	4,5%
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	1.812	1.945	531	581
Investitionen	491	666	145	229
in % vom Umsatz	3,5%	4,5%	3,2%	4,7%
Free Cashflow bereinigt ²	-150	-547	27	130
Netto-Finanzschulden ³	-1.131	5.520		
Working Capital ⁴	2.440	3.144		

1 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

2 Definiert als Mittelzufluss aus laufender Geschäfts- und Investitionstätigkeit, bereinigt um den Verkauf bzw. Erwerb von Gesellschaften und Geschäftsbereichen sowie sonstigen zinstragenden Anlagen.

3 Definiert als kurzfristige und langfristige Finanzschulden abzüglich liquider Mittel, kurzfristiger derivativer Finanzinstrumente und verzinslicher Anlagen sowie langfristiger derivativer Finanzinstrumente und verzinslicher Anlagen; negative Netto-Finanzschulden definiert als Nettoliquidität.

4 Definiert als Summe aus Vorräten und Forderungen aus Lieferungen und Leistungen abzüglich Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.

Das vorliegende Dokument ist eine Quartalsmitteilung nach § 53 der Börsenordnung für die Frankfurter Wertpapierbörse (Stand 7. Juli 2025) und stellt keinen Zwischenbericht im Sinne des International Accounting Standard (IAS) 34 dar.

Die AUMOVIO SE führt kaufmännische Rundungen durch. Gegebenenfalls bestehende Rundungsdifferenzen zwischen einzelnen Beträgen und Summen werden akzeptiert.

Obwohl einige Teile unseres Geschäfts saisonabhängig sind, bleibt die Vergleichbarkeit der konsolidierten Finanzberichte davon insgesamt unbeeinträchtigt.

Diese Quartalsmitteilung enthält, insbesondere im Prognosebericht, bestimmte, in die Zukunft gerichtete Aussagen, die auf den gegenwärtigen Annahmen und Prognosen der Unternehmensleitung der AUMOVIO SE und anderen derzeit für diese verfügbaren Informationen beruhen. Verschiedene bekannte wie auch unbekannte Risiken und Ungewissheiten sowie sonstige Faktoren können dazu führen, dass die tatsächlichen Ergebnisse, die Finanzlage, die Entwicklung oder die Performance der Gesellschaft wesentlich von den hier abgegebenen Einschätzungen abweichen. Derartige Risiken sind im Prospectus der AUMOVIO SE beschrieben, beschränken sich aber nicht auf diese. Die AUMOVIO SE beabsichtigt zudem nicht und übernimmt keinerlei Verpflichtung, derartige zukunftsgerichtete Aussagen zu aktualisieren oder an zukünftige Ereignisse oder Entwicklungen anzupassen.

Geschäftsverlauf im Neunmonatszeitraum 2025

AUMOVIO hat in den ersten neun Monaten das bereinigte operative Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT bereinigt) deutlich gegenüber dem Vorjahr gesteigert. Der relative Rückgang des dritten Quartals gegenüber dem Vorjahreszeitraum ist begründet durch die im Vergleich zum Vorjahr frühere Weitergabe von Kostenerhöhungen an Kunden sowie Erstattung von Entwicklungskosten in 2025. Damit entspricht die laufende Ergebnisentwicklung dem zu erwartenden Verlauf und liegt im Rahmen der Prognose.

Konzernumsatz leicht rückläufig, bereinigte operative EBIT-Marge deutlich gestiegen

Im bisherigen Verlauf des Geschäftsjahres 2025 (bis einschließlich 30. September 2025) belief sich der Konzernumsatz auf 14.054 Mio € (bereinigt 9M 2024: 14.665 Mio €, -4,2 %) und das bereinigte operative Ergebnis lag bei 409 Mio € (9M 2024: 166 Mio €, +146,4 %). Das entspricht einer bereinigten EBIT-Marge von 2,9 % (9M 2024: +1,1 %).

Die Entwicklung wurde durch eine höhere Bruttomarge erreicht, die beeinflusst ist durch eine Verbesserung im Produkt-Mix und portfoliobereinigende Maßnahmen. Zudem verringerten sich die Fixkosten durch die weitere Umsetzung der Effizienzprogramme in den Bereichen Forschung und Entwicklung und Vertrieb, Logistik und Verwaltung.

Bereinigungseffekte in den ersten neun Monaten 2025 beliefen sich auf 542 Mio € und betreffen neben Restrukturierungsaufwendungen von 291 Mio € vor allem Separierungskosten im Zusammenhang mit dem Spin-Off von Continental AG von 83 Mio € und Börsenzulassungskosten von 71 Mio €. Das EBIT belief sich in den ersten neun Monaten auf -133 Mio € (9M 2024: -107 Mio €), nach Abzug des Finanzergebnisses und Steuern vom Einkommen und Ertrag ergibt sich ein Konzernergebnis in Höhe von -223 Mio € (9M 2024: -421 Mio €), was einer Verbesserung von +47,0 % im Vergleich zum Vorjahr entspricht.

Operative Stärke im dritten Quartal in einem herausfordernden Marktumfeld

Im dritten Quartal 2025 (Juli bis September) erzielte der Konzern einen Umsatz von 4.509 Mio € (Q3 2024: 4.841 Mio €, - 6,9 %). Trotz eines weiterhin herausfordernden Marktumfelds konnten solide Fortschritte erzielt werden. Das bereinigte operative Ergebnis belief sich auf 150 Mio € (Q3 2024: 215 Mio €, - 30,2 %), mit einer bereinigten operativen EBIT-Marge von 3,3 % (Q3 2024: 4,5 %). Das den Anteilseignern zuzurechnende Konzernergebnis im dritten Quartal lag bei -19 Mio € (Q3 2024: 73 Mio €, -126,0 %).

Operative Verbesserungen trotz Umsatzrückgängen

Die einzelnen Geschäftsbereiche entwickelten sich in den ersten neun Monaten unterschiedlich:

- **Autonomous Mobility** verzeichnete einen bereinigten Umsatzrückgang auf 2.362 Mio € (9M 2024: 2.416 Mio €, -2,2%) und ein negatives bereinigtes EBIT von -10 Mio € (9M 2024: -87 Mio €, +88,5%). Der bereinigte Umsatzrückgang war vor allem auf negative Währungseffekte sowie ein geringeres Volumen im US-Markt zurückzuführen. Der Anstieg des bereinigten EBIT resultierte aus Einsparungen bei Fixkosten, die die negativen Volumeneffekte ausgleichen konnten.

- **Architecture and Network Solutions** erwirtschaftete 3.801 Mio € Umsatz bereinigt (9M 2024: 4.195 Mio €, -9,4%) und ein bereinigtes EBIT von 174 Mio € (9M 2024: 217 Mio €, -19,8%). Dieser Rückgang war in erster Linie auf die vorzeitige Beendigung eines Build-to-Print-Geschäfts sowie negative Auswirkungen von Wechselkursen auf den Umsatz zurückzuführen. Die Reduktion des EBIT resultiert vornehmlich aus den Volumenreduktionen, Währungseffekten und insbesondere aus der Reduktion von Kundenerstattungen für Entwicklungsdienstleistungen, die nur teilweise durch Kosteneinsparungen ausgeglichen werden konnten.
- **Safety and Motion** erzielte mit 5.550 Mio € nahezu stabile Umsätze bereinigt (9M 2024: 5.656 Mio €, -1,9%) und steigerte das bereinigte EBIT deutlich auf 248 Mio € (9M 2024: 156 Mio €, +59,0%). Der Anstieg des bereinigten EBIT war hauptsächlich auf eine starke Reduktion der Fixkosten und geringere Qualitätskosten zurückzuführen.
- **User Experience** blieb mit einem Umsatz bereinigt von 2.256 Mio € auf Vorjahresniveau (9M 2024: 2.270 Mio €, -0,6%) und verbesserte das bereinigte EBIT auf 5 Mio €, nachdem im Vorjahr noch ein bereinigtes EBIT von -127 Mio € verzeichnet wurde. Der Anstieg des bereinigten EBIT resultiert aus Effizienzsteigerungen in der Produktion, positiven Währungseffekten sowie erfolgreichen Kostensenkungsmaßnahmen im Rahmen von Transformationsprogrammen.
- **Contract Manufacturing** verzeichnete einen bereinigten Umsatzrückgang auf 107 Mio € (9M 2024: 184 Mio €, -41,8%) und ein leicht negatives bereinigtes EBIT von 2 Mio € (9M 2024: 4 Mio €).

Vermögenslage und Finanzlage

Die Vermögenslage zeigt eine stabile Bilanzstruktur mit einer Eigenkapitalquote von 54,3 %. Die Finanzlage ist weiterhin solide: die Nettoliquidität beträgt zum 30. September 2025 1.131 Mio € (2024: 332 Mio €).

Das Working Capital reduzierte sich in den ersten neun Monaten um 110 Mio €, getrieben durch eine Verringerung der Bestände sowie der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen. Gegenläufig wirkte die Reduzierung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen im Berichtszeitraum.

Der bereinigte Free Cashflow lag bei -150 Mio € (9M 2024: -547 Mio €, +72,6 %). Im Wesentlichen beeinflusst durch die einmalige zahlungswirksame Veränderung der Forderungen aus Cash Pooling und Darlehen an Nicht-AUMOVIO Unternehmen des Continental-Konzerns betrug der Free Cashflow 1.658 Mio € (Q3 2024: -374 Mio €).

Im bereinigten Free Cashflow der ersten neun Monate wurden Auszahlungen in Höhe von 30 Mio € für Separierung und Listing sowie 310 Mio € für Restrukturierungen erfasst.

Stärkere Automobilproduktion im dritten Quartal

Die weltweite Produktion von Pkw und leichten Nutzfahrzeugen lag nach vorläufigen Zahlen im dritten Quartal 2025 rund 4 % über dem Niveau des Vorjahreszeitraums (Q3 2024: 21,6 Millionen Einheiten). Dabei entwickelte sich der für AUMOVIO wichtige europäische Markt nur leicht positiv und erreichte 3,6 Millionen Einheiten (+1 %). In Nordamerika stieg die Produktion auf rund 3,9 Millionen Einheiten (+5 %), während China mit knapp 8 Millionen Einheiten (+10 %) das stärkste Wachstum verzeichnete.

Marktausblick und Prognose für das Geschäftsjahr 2025

AUMOVIO geht für das Geschäftsjahr 2025 von einem insgesamt stabilen, jedoch weiterhin anspruchsvollen Marktumfeld aus, bei dem im Kernmarkt Europa von einer negativen Entwicklung der Produktionszahlen auszugehen ist. Die globale Produktion von Pkw und leichten Nutzfahrzeugen dürfte sich dagegen, abhängig von regionalen Entwicklungen und Lieferkettenstabilität, leicht über dem Vorjahresniveau bewegen. Gleichzeitig bleiben geopolitische Spannungen, volatile Rohstoffpreise und regulatorische Unsicherheiten zentrale Einflussfaktoren für die Branchenentwicklung. Darüber hinaus bleibt operative Disziplin ein zentraler Fokus für AUMOVIO. Die bereinigte EBIT-Marge zeigt sich bislang im Rahmen der Prognose für das Gesamtjahr 2025 und spiegelt die erfolgreiche Umsetzung von Effizienz- und Transformationsmaßnahmen wider.

Der Gesamtumsatz über alle Geschäftsbereiche hinweg zeigt sich bislang verhaltener als im Vorjahreszeitraum, bewegt sich dennoch im Bereich der Prognose für das Gesamtjahr 2025. Dies ist auf eine zurückhaltende Nachfrage in einzelnen Regionen zurückzuführen. Für das Gesamtjahr 2025 präzisiert AUMOVIO daher die Prognose und erwartet weiterhin eine Verbesserung der bereinigten EBIT-Marge näher am oberen Ende des kommunizierten Zielkorridors von 2,5-4,0 %, während die bereinigten Umsätze zwischen 18 und 19 Mrd € (bisher 18 bis 20 Mrd €) erwartet werden.

Der Ausblick berücksichtigt die derzeit absehbaren Auswirkungen globaler Handelskonflikte, Wechselkursschwankungen sowie die Entwicklung der Material- und Logistikkosten. Potenzielle Effekte, wie neue regulatorischen Rahmenbedingungen oder unerwartete makroökonomischen Ereignisse, wie zum Beispiel die tagesaktuellen Entwicklungen von Halbleiterzulieferanten, sind ebenfalls nicht berücksichtigt.

Konzernzwischenabschluss

Kennzahlen

Die Bilanzierung im verkürzten Konzernzwischenabschluss wurde gemäß der International Financial Reporting Standards (IFRS) vorgenommen. Der verkürzte Konzernzwischenabschluss stellt keinen Zwischenbericht im Sinne des International Accounting Standard (IAS) 34 dar. Der Konzernzwischenabschluss wurde in Euro (€) aufgestellt. Soweit nicht anders vermerkt, sind alle Beträge in Millionen (Mio €) angegeben. Wir weisen darauf hin, dass bei der Verwendung von gerundeten Beträgen und Prozentangaben (%) aufgrund kaufmännischer Rundung Differenzen auftreten können.

Konzernzwischenzweigewinn- und verlustrechnung

	1. Januar bis 30. September		Drittes Quartal	
Mio €	2025	2024	2025	2024
Umsatzerlöse	14.054	14.740	4.509	4.841
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-11.390	-12.218	-3.586	-3.894
Bruttoergebnis vom Umsatz	2.664	2.522	923	946
Forschungs- und Entwicklungskosten	-2.434	-2.714	-721	-886
Vertriebs- und Logistikkosten	-442	-509	-138	-157
Allgemeine Verwaltungskosten	-452	-273	-246	-98
Sonstige Erträge	878	999	296	387
Sonstige Aufwendungen	-357	-158	-108	-66
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	9	27	4	7
EBIT	-133	-107	11	134
Zinserträge	43	172	10	57
Zinsaufwendungen	-104	-362	-27	-87
Effekte aus der Währungsumrechnung	103	-34	11	-15
Effekte aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts von derivativen Finanzinstrumenten und sonstige Bewertungseffekte	-7	-29	-7	-5
Finanzergebnis	35	-253	-14	-51
Ergebnis vor Ertragssteuern	-98	-360	-3	83
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-124	-61	-8	-2
Konzernergebnis	-223	-421	-11	81
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-28	-13	-8	-8
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	-251	-434	-19	73
Ergebnis pro Aktie in Euro, unverwässert¹	-2,51	-4,34	-0,19	0,73
Ergebnis pro Aktie in Euro, verwässert¹	-2,51	-4,34	-0,19	0,73

1 Für die Berechnung des Ergebnisses je Aktie wurde sowohl für 2025 als auch für 2024 die Aktienanzahl der AUMOVIO SE zum 30. September 2025 zugrunde gelegt.

Konzernzwischenbilanz

AKTIVA		
Mio €	30.09.2025	31.12.2024
Goodwill	2.090	2.129
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	341	413
Sachanlagen	4.861	5.282
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	2	2
Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	194	223
Sonstige Finanzanlagen	80	84
Aktive latente Steuern	1.546	1.561
Aktiver Saldo aus der Pensionsbewertung	59	58
Langfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	3	3
Langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	209	170
Langfristige sonstige Vermögenswerte	19	12
Langfristige Vermögenswerte	9.404	9.938
Vorräte	2.413	2.583
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.443	3.642
Kurzfristige Vertragsvermögenswerte	101	92
Kurzfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	75	48
Kurzfristige sonstige Vermögenswerte	540	509
Ertragsteuerforderungen	180	118
Kurzfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	13	1.594
Flüssige Mittel	1.450	1.394
Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte	29	–
Kurzfristige Vermögenswerte	8.243	9.979
Bilanzsumme	17.647	19.917

Konzernzwischenbilanz

PASSIVA		
Mio €	30.09.2025	31.12.2024
Gezeichnetes Kapital	250	1
Kapitalrücklage	9.643	7.598
Einbehaltene Ergebnisse	499	1.924
Erfolgsneutrale Rücklagen	-985	-770
Den Anteilseignern zuzurechnendes Eigenkapital	9.408	8.753
Anteile in Fremdbesitz	174	204
Eigenkapital	9.582	8.956
Langfristige Leistungen an Arbeitnehmer	1.309	1.676
Passive latente Steuern	90	69
Langfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	361	358
Langfristige Finanzschulden	237	282
Langfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	2	–
Langfristige Vertragsverbindlichkeiten	43	22
Langfristige sonstige Verbindlichkeiten	11	14
Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	2.052	2.420
Kurzfristige Leistungen an Arbeitnehmer	723	686
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.416	3.676
Kurzfristige Vertragsverbindlichkeiten	153	155
Ertragsteuerverbindlichkeiten	113	98
Kurzfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	595	701
Kurzfristige Finanzschulden	99	2.377
Kurzfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	475	516
Kurzfristige sonstige Verbindlichkeiten	405	332
Zur Veräußerung bestimmte Verbindlichkeiten	33	–
Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	6.012	8.541
Bilanzsumme	17.647	19.917

Konzernzwischenkapitalflussrechnung

1. Januar bis 30. September		
Mio €	2025	2024
Konzernergebnis	-223	-421
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-124	-61
Finanzergebnis	35	-253
EBIT	-133	-107
Gezahlte Zinsen	-95	-348
Erhaltene Zinsen	44	182
Gezahlte Ertragsteuern	-261	-204
Erhaltene Dividenden	48	19
Abschreibungen sowie Wertminderungen und -aufholungen	767	818
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen und sonstigen Finanzanlagen inkl. Wertminderungen und -aufholungen	-9	-27
Gewinne/Verluste aus Abgängen von Vermögenswerten, Gesellschaften und Geschäftsbereichen	5	-31
Veränderungen der		
Vorräte	88	-69
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	48	182
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-98	-398
Leistungen an Arbeitnehmer und der sonstigen Rückstellungen	-150	53
übrigen Aktiva und Passiva	-5	-28
Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit	248	43
Mittelzufluss aus Abgängen von Vermögenswerten	36	32
Investitionen in Sachanlagen und Software	-432	-608
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte aus Entwicklungsprojekten und Sonstige	-2	-14
Mittelabfluss aus dem Verkauf bzw. Erwerb von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-11	-13
Mittelzufluss aus zinstragenden Anlagen ¹	1.819	185
Mittelzufluss/-abfluss aus Investitionstätigkeit	1.410	-417
Cashflow vor Finanzierungstätigkeit (Free Cashflow)	1.658	-374
Auszahlung aus Tilgung von Anleihen	–	-625
Auszahlungen aus Tilgung von kurzfristigen und langfristigen Finanzschulden ¹	-1.102	-60
Auszahlung aus Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	-75	-77
Mittelabfluss/-zufluss aus Ergebnisabführungsverträgen	-273	719
Dividenden an Minderheitsgesellschafter und Veränderungen aus Eigenkapitaltransaktionen bei Gesellschaften mit Minderheitsanteilseignern	-48	-12
Mittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit	-1.497	-56
Veränderung der flüssigen Mittel	161	-430
Flüssige Mittel am Anfang der Periode	1.394	1.601
Wechselkursbedingte Veränderungen der flüssigen Mittel	-99	-19
Klassifizierung zur Veräußerung bestimmte Zahlungsmittel	-5	–
Zugang flüssiger Mittel aus Veränderungen des Konsolidierungskreises	0	-3
Flüssige Mittel am Ende der Periode	1.450	1.149

¹ Im Wesentlichen Zahlungsmittelzufluss /-abfluss aus der Ablösung der Finanzierung mit dem Continental Konzern.

Segmentinformationen

Mio €	Umsatz bereinigt (1. Januar bis 30. September)		EBIT bereinigt (1. Januar bis 30. September)	
	2025	2024	2025	2024
Autonomous Mobility	2.362	2.416	-10	-87
Architecture and Network Solutions	3.801	4.195	174	217
Safety and Motion	5.550	5.656	248	156
User Experience	2.256	2.270	5	-127
Contract Manufacturing	107	184	-2	4
Holding/Consolidation	-22	-56	-5	3
AUMOVIO Konzern	14.054	14.665	409	166

Termine 2026

Bilanzpressekonferenz	März
Analysten- und Investoren-Telefonkonferenz	März
Hauptversammlung	13. Mai
Quartalsmitteilung zum 31. März 2026	Mai
Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2026	August
Quartalsmitteilung zum 30. September 2026	November

Impressum

Der Geschäftsbericht, der Jahresabschluss, der Halbjahresfinanzbericht und die Quartalsmitteilungen sind im Internet abrufbar unter der Rubrik Investoren (aumovio.com).

Redaktion:

AUMOVIO SE, Frankfurt

Kontakt:

AUMOVIO SE
Guerickestr. 7
60488 Frankfurt/Main
Germany

Telefon: +49 69 7603 0

E-Mail: info_aumovio@aumovio.com
aumovio.com

Vorstand:

Philipp von Hirschheydt (Chairman)

Dr. Jutta Dönges

Ingo Holstein

Dr. Boris Mergell

Dr. Ismail Dagli

Jean-François Tarabbia

Vorsitzender des Aufsichtsrats:

Stefan E. Buchner